


PAG. NQ 2428 
- - - 

SALTA, 4 DE JULIO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

- - -  - 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 
200 palabras publicaci6n 

Convocatorias Asambleas Comerciales $ 10.500,- $ 110,- la palabra 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cd- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 4.000,- $ 0 -  , ,, 

Avisos comerciales $ 5.500,- $ 0 -  ,Y ,, 
Edictos de Mina $ 5.500,- J6 110,- ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 5.500,- $ o -  ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 5.500,- $ 110,- ,, ,, 
Edictos Judtciales $ 4.000,- db 110,- ,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 9.300,- $ 150,- ,, 
Remates inmuebles y automotores $ 10.500,- $ 0 -  , ,, 
Remates varios $ 5.500,- $ 0 -  , ,, 
Sucesorios $ 4.000,- $ 0 -  9 ,, 
Balances $ 15.000,- la página, más un adicional de 

$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual 

b) Semestral 

$ 55.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado; más de un mes y hasta 

$ 35.000,- un año $ 600,- 

C )  Trimestral $ 21 300,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

Art. - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo , 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras 4e computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, 110 incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, S,  $, %, &, se considerarán como 

una paIabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriows a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a vublicar la corres~ondiente orden de compra o vublicidad. 

Estarán exentas de pzgo las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

M. de Economía N? 858 del 24-6-80 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1980 
. . . . . .  en el Tribunal de Cuentas de la Provincia 2430 
-e 

M. de Economia No 859 del 24-6-80 - Reconocer créditos a favor de los Comités de Cuen- 
cas Hídricas, en concepto de aportes de la Provincia 2430 

M. de Gobierno No 860 del 25-6-80-Aprobar convenio celebrado entre el ~ o b i e r x e  
la Provincia y la Federación Argentina da Socie- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dades de Arquitectos 2431 
M. de Economía Nu 861 del 25-6-80- Aceptar la excusación realizada por el señor Mi- 

nistro de Bienestar Social, para actuar en el Ex- 
.................... ~ediente No 66 - 49.848/79 2441 

S. G. de la Gob. No 862 del 25-6-80 - Poner interinamenta a cargo de la Secretaría de 
Estado de Planeamiento al doctor Horacio Guido 
Gotta ...................................... 2441 



PAG. No 2430 
- - - --- - 

SALTA, 4 DE JULIO DE 1980 BOlLETIN OFICJAL 

GENERAL 
ASAMBLEAS 

No 38796 - Club Unión Güemes, para el día 13-7-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2448 
No 38793 - Aero Club Salta, para el día 27-7-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2448 

RECAUDACION 

No 38800 - Del día 3-7-80 ...................................................... 2448 

Sección 

Salta, 24 de junio de 1980 
DECRETO No 858 

Ministerio de Economía 
Expediente No 81-10302/80. 

VISTO que en las presentes actuaciones el 
Tribunal de Cuentas de la Provincia solicita re- 
fuerzo de partida para el Principal 10 - "Bienes 
de Capital"; y 

CONSIDERANIDO ' 
Que se hace menester acceder a lo solicitado 

en razón a la necesidad de equipar y ampliar 
el edificio que ocupa, el que fuera ampliado re- 
cientemente; 

Que Dirección General de Presupuesto y Fi- 
nanzas y Contaduría General de la Provincia han 
efectuado el compromiso preventivo pertinente; 
habiendo el Departamento Contable de la Di- 
rección General de Administración del Minis- 
terio de Economía imputado el importe solici- 
tado; 

Por ello: 
El Gobernador de la Prwincia 

D E C R E T A :  

Artículo l o  - Con encuadre en el Artículo 
ll? de la Ley No 5542, dispbnese la siguiente 
transferencia de partida en el Presupuesto 1980, 
e efectos de reforzar en la suma total de Cua- 
renta y seis millones quinientos mil pesos ($ 
46.500.000) el Principal 10, "Bienes de Capitar' 
de la Jurisdicción 6, Unidad de Organización 1, 
Tribunal de Cuentas de la Provincia: 
Rebajar de: 
Jurisdicción 2, Unidad de Orga- 
nización 1, Finalidad 1, Función 
01, Sección O, Sector 01, Partida 
Principal 2, "Bienes de Consumo" $ 46.500.000 

Reforzar a: 

Jurisdicción 6, Unidad de Orga- 
nización 1, Finalidad 1, Función 
20, Sección 4, Sector 05, Par- 
tida Principal 10, "Bienes de Ca- 
pital" $ 46.500.000 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de ,Economía y firma- 
do por los señores Secretario General de la Go- 

bernación y Secretario de Estado de Hacienda 
y Economía. 

Art. 39 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 
MULLER (Int.) - Milhas (Int.) - Alvarado - Sosa 

Salta, 24 de junio de 1980 
DECRETO N? 859 

Ministerio de Economía 
Expediente No 11-16617/80. 

VIS'I'O que en las actuaciones de referencia 
la Secretaría de Estado de Obras Públicas soli- 
cita el pago de aportes pendientes a los Comit5s 
de Cuencas Hídricas, de conformidad a las dis- 
~>osiciones de la Ley No 4444; 

Por ello 
. El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo 19 - Reconócense los siguientes cré- 

üitos a favor de los Comités de Cuencas Hídri- 
cas que se indican, en conceptos de aportes de 
la Provincia de Salta correspondientes al Ejer- 
cicio 1979: 
Comité Río Bermejo $ 11.700.000 
Comité Río Urueña - Horcones $ 8.000.000 
Comité Río Salí - Dulce $ 3.000.000 
Comité Río Pasaje - Juramento - 
Salado $ 7.000.000 

$ 29.700.000 
Art. - Por Contaduría General de la Pro- 

vincia liquídese y por su Tesorería General pá- 
guese a la Dirección General de Administración 
del Ministerio de Economía la suma de Veinti- 
nueve millones setecientos mil pesos ($ 29.700.000) 
para que en la proporción indicada la haga efec- 
tjva a los titulares de los Comités referidos en 
el Artículo l?, con cargo de oportuna rendición 
de cuentas e imputación a Jurisdicción 2, Uni- 
dad de Organización 6, Amortización Deuda Ori- 
ginal. 

Art. 30 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Economía y firmado 
por los señores Secretario General de la Gober- 
nación y Secretarios de Estado de Hacienda y 
Economía y de Obras Públicas. 

Art. 40 -- Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 
MULLER (Int.) - Milhas (Int.) - Alvarado - Sosa 










































